
 
 
 
 
 

Notat  1 

Budsjettinnspill for Nærings- og fiskeridepartementet og 

Landbruks- og Matdepartementet 
 

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til budsjettforslagene for Nærings- og 

Fiskeridepartementet (NFD) og Landbruks- og matdepartementet (LMD). 

Nærings- og Fiskeridepartementet 

Villaksen er en nøkkelart i norsk natur og en betydningsfull del av både vår natur- og 

kulturarv. Bestanden av villaks har blitt redusert med mer enn 50 % siden midten av 1980-

tallet, og arten er derfor klassifisert som nær truet på Artsdatabankens Rødliste. 

Truslene mot villaksen er godt dokumentert av forskerne i Vitenskapelig råd for 

lakseforvaltning (VRL). Den pågående krisen med svært få storlaks og mellomlaks i år 

illustrerer på en dramatisk måte at de iverksatte tiltakene for å beskytte villaksen ikke er 

tilstrekkelige; tiltakene gjennomføres for sakte og er ikke effektive nok. 

Lakseoppdrett er en av våre viktigste næringer, og det er ønskelig at denne næringen 

fortsetter sin utvikling. Samtidig er den forbundet med en rekke anerkjente utfordringer, både 

når det gjelder dyrevelferd, som resulterer i svært høy dødelighet, og lakselus fra produksjon 

i åpne merder, som er vurdert som den største og mest ustabile trusselen mot villaksen. Det 

er avgjørende både for næringen og miljøet at disse utfordringene løses. 

Det er vanskelig å se for seg at dette kan oppnås uten en overgang til nullutslippsteknologi i 

oppdrettsindustrien. Den kommende miljøfleksibilitetsordningen kan bidra til en gradvis 

overgang til mer miljøvennlig produksjon, men det er ikke sannsynlig at overgangen vil skje 

raskt nok uten at det settes en sluttdato for når all virksomhet skal foregå i nullutslippsanlegg. 

NJFF ber komiteen om å understreke viktigheten av å fastsette en slik sluttdato. 

 

Landbruks- og matdepartementet 

Villrein 

I villreinmeldingen (Meld. St. 18 (2023-2024) er villreinnemndene tiltenkt en større rolle i 

arbeidet for å sikre en bærekraftig forvaltning av villreinen. Det er fremmet forslag om å øke 

posten til villreinnemndene. Dette er positivt. Imidlertid må denne posten styrkes ytterligere 

videre framover for at villreinnemndene skal kunne fylle den rollen de er tiltenkt. 

I sin behandling av villreinmeldingen understreket Stortinget viktigheten av å komme i gang 

med reetablering av villrein i sone 1 i Nordfjella så raskt som mulig. Det er viktig at dette 

følges opp, og at reetablering bør skje først og fremst med utgangspunkt i villrein fra sone 2 i 

Nordfjella. Bruk av villrein til reetablering er også i tråd med faglige vurderinger fra 

Mattilsynet og Miljødirektoratet. 

 

 



 

Mattilsynet 

NJFF støtter forslaget om å øke budsjettet til Mattilsynet med 20 millioner kroner til blant 

annet arbeidet med akvakultur, matsvinn og dyrevelferd. Når det gjelder akvakultur er det 

viktig at Mattilsynet har tilstrekkelige ressurser til å følge opp oppdrettsvirksomheten når det 

gjelder lakselussituasjonen av hensyn til villfisk, dyrevelferden for rensefisk og fare for 

spredning av sykdommer som kan få konsekvenser også for villfisk. 

 

Landbruksdirektoratet 

Fra og med 2025 skal Landbruksdirektoratet overta direktoratsansvaret for de høstbare 

viltressursene. NJFF vil vise til at Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet i et felles innspill 

anbefalte at det ble gjort noen justeringer i den kongelige resolusjonen som la til grunn for 

overføring av ansvaret for forvaltning av de høstbare viltressursene fra Klima- og 

miljødepartementet til LMD (notat av 16.10.2023 om «Ansvarsdeling og prosesser mellom 

Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet ved myndighetsoverføring». Dette for å legge til 

rette for en mer helhetlig håndtering av disse temaene. Dette omfattet villrein, sjøfugl, gjess 

og villsvin. 

 

 

NJFF anmoder om at Stortinget ber om at regjeringen følger den felles anbefalingen fra de to 

fagdirektoratene og at dette legges til grunn for ansvars- og oppgavefordelingen mellom 

departementene. 

 

 

Hvalstad, 12.10.2024 

Norges Jeger- og Fiskerforbund 


